Edição nº 188/2023 Recife - PE, quinta-feira, 19 de outubro de 2023

6

LUIZ CARLOS DE BARROS FIGUEIRÊDO

Desembargador Presidente

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO

ATO Nº 886/2023-SEJU

EMENTA: Atualiza a Tabela de Substituição Automática dos juízes na 5ª Região.

O EXMO. DES. LUIZ CARLOS DE BARROS FIGUEIRÊDO, PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, no
uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO que o artigo 2º da Resolução nº 231/2007, de 21.12.2007, estabelece que a tabela de substituição automática de juízes será
atualizada por ato do Presidente do Tribunal de Justiça;

CONSIDERANDO a necessidade de atualizar a Tabela de Substituição Automática, tendo em vista a efetivação de transformação de unidades
judiciárias na Comarca de Serra Talhada, conforme Ato nº 875, de 16 de outubro de 2023 (DJe 17/10/2023);

RESOLVE:

I - Atualizar a substituição automática de juízes na 5ª Região do Estado, de conformidade com a ordem estabelecida na tabela anexa, salvo
designação em contrário.

II - Este Ato entrará em vigor no dia 19 de outubro de 2023, data da efetivação das transformações das unidades.

IV - Revogam-se as disposições em contrário.

Recife, 18 de outubro de 2023.

DES. LUIZ CARLOS DE BARROS FIGUEIRÊDO
PRESIDENTE

TABELA DE SUBSTITUIÇÃO AUTOMÁTICA

5.ª Região

TITULARIDADES 1.ª SUBSTITUIÇÃO 2.ª SUBSTITUIÇÃO
BETÂNIA (desinstalada) 1ª Vara de CUSTÓDIA 2ª Vara de CUSTÓDIA
1ª Vara Cível de SERRA TALHADA 2ª Vara Cível e Regional da Infância e

Juventude de SERRA TALHADA
1ª Vara Criminal de SERRA TALHADA

TRIUNFO FLORES CARNAÍBA
2ª Vara Cível e Regional da Infância e
Juventude de SERRA TALHADA

1ª Vara Cível de SERRA TALHADA 2ª Vara Criminal de SERRA TALHADA

1ª Vara Criminal de SERRA TALHADA 2ª Vara Criminal de SERRA TALHADA 1ª Vara Cível de SERRA TALHADA
2ª Vara Criminal de SERRA TALHADA 1ª Vara Criminal de SERRA TALHADA 2ª Vara Cível e Regional da Infância e

Juventude de SERRA TALHADA
FLORES TRIUNFO BETÂNIA (desinstalada)
CARNAÍBA TABIRA TRIUNFO
1ª Vara Cível AFOGADOS DA INGAZEIRA 2ª Vara Cível AFOGADOS DA

INGAZEIRA
Vara Criminal AFOGADOS DA INGAZEIRA

2ª Vara Cível AFOGADOS DA INGAZEIRA Vara Criminal AFOGADOS DA
INGAZEIRA

Vara Regional da Infância e Juventude -
AFOGADOS DA INGAZEIRA

Vara Criminal AFOGADOS DA INGAZEIRA Vara Regional da Infância e Juventude -
AFOGADOS DA INGAZEIRA

1ª Vara Cível AFOGADOS DA INGAZEIRA

Vara Regional da Infância e Juventude -
AFOGADOS DA INGAZEIRA

1ª Vara Cível AFOGADOS DA
INGAZEIRA

2ª Vara Cível AFOGADOS DA INGAZEIRA

TABIRA CARNAÍBA 2ª VARA DE SERTÂNIA
1ª Vara de SÃO JOSÉ DO EGITO 2ª Vara de SÃO JOSÉ DO EGITO TABIRA
2ª Vara de SÃO JOSÉ DO EGITO 1ª Vara de SÃO JOSÉ DO EGITO ITAPETIM

Edição nº 188/2023 Recife - PE, quinta-feira, 19 de outubro de 2023

7

ITAPETIM TUPARETAMA 1ª Vara de SÃO JOSÉ DO EGITO
TUPARETAMA ITAPETIM 2ª Vara de SÃO JOSÉ DO EGITO
1ª VARA DE SERTÂNIA 2ª VARA DE SERTÂNIA TUPARETAMA
2ª VARA DE SERTÂNIA 1ª VARA DE SERTÂNIA 1ª Vara de CUSTÓDIA
1ª Vara de CUSTÓDIA 2ª Vara de CUSTÓDIA 1ª VARA DE SERTÂNIA
2ª Vara de CUSTÓDIA BETÂNIA (desinstalada) FLORES

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO

ATO Nº 885/2023 – SEJU,DO DIA 18 DE OUTUBRO DE 2023.

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, NO USO
DE SUAS ATRIBUIÇÕES,

CONSIDERANDO que o Magistrado designado manifestou a sua anuência no pedido de compensação de plantões judiciários formulado pelo
Exmo. Dr. Jandercleison Pinheiro Jucá;

RESOLVE:

Designar o Magistrado abaixo nominado para responder pelas Unidades Judiciárias a seguir, em virtude de compensação dos plantões judiciários
do  Exmo. Dr. Jandercleison Pinheiro Jucá ,  nos termos da  Resolução TJPE nº 372, de 30 de setembro de 2014:

I -  Exmo. Dr.  José Gonçalves de Alencar , Juiz de Direito da 1ª Vara Cível da Comarca de Salgueiro, Matrícula nº 180.601-7 ,  para
responder, cumulativamente, nos dias  23 a 25/10/2023 , pela Vara Criminal, 2ª Vara Cível, Diretoria do Foro e pelo Centro Judiciário de Solução
de Conflitos e Cidadania da Comarca de Salgueiro;

II - Cópias do presente aos Núcleos de Plantão Judiciário e de Movimentação de Magistrados de 2ª Entrância.

Publique-se. Cumpra-se.

Des. Luiz Carlos de Barros Figueiredo

Presidente

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO

A V I S O

O EXCELENTÍSSIMO DESEMBARGADOR LUIZ CARLOS DE BARROS FIGUEIRÊDO, PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DE PERNAMBUCO,  AVISA QUE, NO PRAZO LEGAL, FORAM PROTOCOLADOS NA  SECRETARIA JUDICIÁRIA DESTE
TRIBUNAL, OS SEGUINTES PEDIDOS DE INSCRIÇÕES NO:

EDITAL N°  01/2023  - JUIZES DE 3 a  ENTRÂNCIA PARA SUBSTITUIÇÃO DE  DESEMBARGADORES DAS CÂMARAS CÍVEIS, GRUPOS
DE CÂMARAS CÍVEIS E  SEÇÃO CÍVEL, NO EXERCÍCIO DE 2024:

Magistrados Inscritos na  ÁREA CÍVEL:

DR. DARIO RODRIGUES LEITE DE OLIVEIRA  – Juiz de Direito da 12ª Vara Cível da Comarca da Capital;

DR. LUIZ MÁRIO DE GOES MOUTINHO –  Juiz de Direito da 1ª Vara Civel da Comarca da Capital – Seção A;

DR. JOÃO JOSÉ ROCHA TARGINO  - Juiz de Direito da 9ª Vara de Família e Registro Civil da Comarca da Capital;

DR. SILVIO ROMERO BELTRÃO  - Juiz de Direito da 18ª Vara Cível da Comarca da Capital – Seção B;